

**پنج شنبه 14 بهمن 29 صفر 3 فوریه**

درگذشت صدرُ الدّین بلاغی نویسنده و خطیب برجسته کشور در سال 1373 هجری شمسی ...



درگذشت صدرُ الدّین بلاغی نویسنده و خطیب برجسته کشور در سال 1373 هجری شمسی صدرُ الدّین بلاغی نویسنده و خطیب برجسته کشورمان در سال 1373 هجری شمسی درگذشت. در پایان تحصیلات به فعالیت‌های مختلف علمی و تبلیغی مشغول شد و از مبارزات سیاسی نیز غافل نبود، بطوریکه در نهضت ملی کردن نفت نماینده آیت الله العظمی بروجردی بود و مشارکت جدی داشت. از صدرُ الدّین بلاغی آثار تألیفی نیز باقیست که از آن میان &#171;محمد(ص) پیامبر رحمت و قصص قرآن» را می‌توان نام برد.

تولد قطب الدین محمود شیرازی حکیم ایرانی فیلسوف قرن 7 هجری در سال 634 هجری قمری &#171; قطب الدین محمود شیرازی» از بزرگترین حکیمان ایران و مشهورترین فیلسوف قرن 7 هجری قمری در سال 634 هجری قمری در شیراز متولد شد. قطب الدین بعد از مرگ پدر، بجای او در بیمارستان مظفری شیراز بکار مشغول شد و در کنار مداوای بیماران به مطالعه کتب ابن سینا پرداخت. بعد از اطلاع از تاسیس رصد خانه مراغه قطب الدین با عشقی وافر خود را به محضر خواجه نصیر الدین طوسی رساند و مدتها از دانش او کسب فیض کرد. بدین ترتیب در پزشکی، هیئات و فلسفه استادی بزرگ و صاحب نظر شد. قطب الدین محمود شیرازی به اکثر سرزمین‌هایی که در تصرف ایلخانیان بود سفر کرد و در همین دوره جامع الاصول را نوشت. آخرین کتاب شیرازی &#171;درة التاج» بزبان فارسی است که از گنجینه‌ها ی جامع علوم به شمار می‌رود.

قتل میرزا ابولقاسم قائم مقام فراهانی در سال 1251 هجری قمری میرزا ابولقاسم قائم مقام فراهانی ادیب و سیاستمدار دوره قاجار بدستور محمد علیشاه قاجار در سال 1251 هجری قمری بقتل رسید. او فرزند میرزا بزرگ از مردم هزاره اراک بود. میرزا ابولقاسم مشاغل دیوانی را با وزارت عباس میرزا آغاز کرد. بعد از مرگ فتحعلیشاه به مقام صدارت محمد شاه رسید ولی همچون گذشته با دشمنی‌های درباریان که وجود او مانعی برای مقاصد شوم خود می‌دانستند، از مقام خود عزل شد. بدین ترتیب میرزا ابولقاسم قائم مقام فراهانی در باغ نگارستان زندانی و سپس کشته شد. گفتنی است که وی افزون بر تبحر در سیاست و کشور داری، در شعر و ادب نیز صاحب نظر بود و از پیشروان سبک جدید ادبی ایران بشمار می‌رفت. &#171;منشآت قائم مقام» از جمله آثار ارزنده اوست.

درگذشت ملا حسینعلی تویسرکانی از مشهورترین علما و استادان اصفهان در سال 1286 هجری قمری ملا حسینعلی تویسرکانی از مشهورترین علما و استادان اصفهان در سال 1286 هجری قمری درگذشت. وی عالمی صالح و اول تحقیق و تتبع بود. در زمینه فقه و اصول اطلاعاتی گسترده داشت و سال‌های متمادی دانش خود را در اختیار طلاب قرار داد. از مهمترین آثار تویسرکانی &#171;کشف السرار در فقه» را می‌توان نام برد.

تولد سید ابوالحسن ممتاز العلماء لخنوی از بزرگان علوم دینی هندوستان در سال 1298 هجری قمری سید ابوالحسن ممتاز العلماء لخنوی از بزرگان علوم دینی در سال 1298 هجری قمری در بمبئی هندوستان متولد شد. ممتاز العلماء تحصیلاتش را در زادگاه خود آغاز کرد و بعد از کرلا و نجف در حوزه‌های علمیه این شهر ها تحصیلات خود را ادامه داد. در زمان جنگ جهانی اول به بمبئی بازگشت و تدریس و خطابه پرداخت این عالم مسلمان آثاری چند دارد که از آن میان به &#171;کتاب الوقایه» می‌توان اشاره کرد.

مصاحبه مطبوعاتی حضرت امام خمینی(ره) در مدرسه علوی در سال 1357 هجری شمسی حضرت امام خمینی رهبر فقیه انقلاب اسلامی در سال 1357 هجری شمسی در مصاحبه مطبوعاتی در مدرسه علوی اعلام کردند شورای انقلاب و حکومت یقین خواهند کرد و حکومت موقت موظف خواهد بود مقدمات رفراندوم را آماده کند. همچنین پس از تدوین قانون اساسی این قوانین به آرای عمومی گذاشته می‌شود. حضرت امام دولت بختیار را غیر قانونی اعلام کردند و فرمودند: &#171;کاري نکنید که مردم را به جهاد دعوت کنم « حضرت امام در گفتگویی اعلام کردند: تا زمانی که بختیار استعفا ندهد او را به حضور

نخواهم پذیرفت . در این اوضاع ، بختیار سر سپرده بیگانه در کوچه ها و خیابانهای تهران اقدام به کشتار مردم انقلابی می کردند و در شهرستانها نیز به قلع و قمع مردم بی دفاع می پرداخت.

درگذشت دکتر سید حسین سادات ناصری در سال 1368 هجری شمسی  
شادروان دکتر سید حسین سادات ناصری از استادان برجسته زبان و ادبیات فارسی در مأموریتی علمی به افغانستان در سال 1368 هجری شمسی دارفانی را وداع گفت . استاد سادات ناصری عمر خود را وقف تدریس و تعلیم زبان و ادبیات فارسی کرد و آثار ارزنده ای چون کتاب سرآمد فرهنگ و نصر ایرانی و نیز تصحیح ایران محتشم کاشانی تصحیح دیوان حافظ ، تصحیح نهج البلاغه و تصحیح تاریخ کامل ابن اسیر را از خود به یادگار گذاشت.

استفاده از سیم مسی برای نخستین بار در تاریخ بشر برای هدایت جریان برق در سال 1882 میلادی  
نخستین بار در تاریخ بشر در سال 1882 میلادی برای هدایت جریان برق از سیم مسی استفاده شد. ساموتل مورس اولین دانشمندی بود که از مس به منزله بهترین هادی الکتریسیته استفاده کرد. 1100 فوت سیم مسی را بدور اتاق خود کشید و از یک سر آن جریان الکتریسیته را عبور داد و از سر دیگر آن نیروی برق دریافت کرد. مورس با این آزمایش دریافت که مس بیشتر از هر فلز دیگری قدرت هدایت جریان الکتریسیته را دارد.

نخستین حمله به کانال سوئز در دوران جنگ جهانی اول در سال 1915 میلادی  
در دوران جنگ جهانی اول در سال 1915 میلادی نخستین بار کانال سوئز مورد حمله قرار گرفت. در این روز نیروهای آلمانی و قوای عثمانی باهم به کانال سوئز که تحت حمایت و سلطه انگلیس بود حمله کردند. اما نیروهای متحد آلمان و عثمان در این نبرد شکست خوردند و کانال سوئز در تصرف انگلیسیها باقی ماند.

آغاز نبرد استالینگراد از خونین ترین و مشهورترین جنگهای جهانی دوم در سال 1943 میلادی  
نبرد استالینگراد از خونین ترین و مشهورترین جنگهای جهانی دوم در سال 1943 میلادی در جبهه شرق اروپا در روسیه شوروی آغاز شد. این نبرد حدود دویست روز بطول انجامید و با شکست کامل آلمانی ها و اسارت کلیه افراد آلمانی پایان یافت. گفتنی است که در سال 1992 میلادی اولین بار مورخان روس فاش کردند. که در نبرد استالینگراد بیش از یک میلیون سرباز روسی جان خود را از دست دادند.